

DATE DE CONVOCATION : 14 Septembre 2017

CONSEILLERS MUNICIPAUX PRÉSENTS : J.L. LEVESQUE – M. CLERC - B. LAFAYE – G. MIGNON – M. VILLEGIER - J.P. SIMON – C. BONNEAU – G. MICHELY – E. GARNIER – N. ARILLA - E. RAMBEAU – S. HIBON-MINET – P. FRÉON – C. FULPIN – C. MESLIER – S. LABROUSSE – C. MECHAIN – M.H. AUBINEAU.

CONSEILLERS MUNICIPAUX ABSENTS AYANT DONNÉS POUVOIR : K. GAI donne pouvoir à E. GARNIER – P. ORMÈCHE donne pouvoir à J.L. LEVESQUE - J.P. ZUCCHI donne pouvoir à M. VILLEGIER – K. PERROIS donne pouvoir à J.P. SIMON –

CONSEILLERS MUNICIPAUX ABSENTS – EXCUSÉS : M.A. CHEVALIER

SECRÉTAIRE DE SÉANCE: C. BONNEAU

OBJET : BUDGET COMMUNAL 2017 – DÉCISION MODIFICATIVE N°2

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,

VU l'adoption du Budget Primitif de l'exercice 2017 par le Conseil Municipal du 29 mars 2017,

VU l'adoption de la décision modificative n° 1 par le Conseil Municipal du 5 juillet 2017,

Monsieur le Maire expose au Conseil Municipal la nécessité de réajuster plusieurs montants sur le budget communal.

Monsieur Bernard LAFAYE, adjoint aux finances, en donne lecture et commente :

Chapitre	Article	Désignation	Montants
FONCTIONNEMENT - Dépenses			
65	6541	Pertes sur créances irrécouvrables	850.00 €
65	658	Charges diverses de gestion courante	500.00 €
67	673	Annulation de titre sur exercice antérieur	41 000.00 €
Total des dépenses de fonctionnement			42 350.00 €
FONCTIONNEMENT - Recettes			
74	74758	Réémission de titre annulé	37 000.00 €

77	7788	Produits exceptionnels (remboursement sinistres)	5 350.00 €
Total des recettes de fonctionnement			42 350.00 €

Chapitre	Article	Opération	Désignation	Montants
INVESTISSEMENT - Dépenses				
23	2313	98	Cumulus école maternelle	2 635.00 €
23	2313	109	Travaux supplémentaires - Bâtiment rue Descoffres	105 970.00 €
23	2313	107	Caméra supplémentaire au complexe	540.00 €
23	2315	475	Aménagement place de la gare	- 192 000.00 €
23	2315	474	Aménagement du bourg (RD 14)	- 53 857.00 €
Total des dépenses d'investissement				- 136 712.00 €

INVESTISSEMENT - Recettes				
13	1321	98	Mise en sécurité des écoles (vidéophone)	- 1 200.00 €
13	1322	441	DRAC - Démoussage de l'Eglise	- 1 127.00 €
13	1323	109	Département - Rue Descoffres	- 9 750.00 €
204	2041512		Fond concours compteur tarif jaune	1 465.00 €
13	1322	475	Aménagement place de la gare	- 111 700.00 €
13	1326	170	Subvention pour les colonnes enterrées	- 14 400.00 €
Total des recettes d'investissement				- 136 712.00 €

Le Conseil Municipal, entendu les explications de son Maire, et après en avoir délibéré, **PAR 22 VOIX POUR décide :**

- d'adopter les modifications de crédits présentés sous la décision modificative n° 2,
- de charger Monsieur le Maire de transmettre au Comptable Public la présente délibération pour sa prise en charge.

POUR EXTRAIT CONFORME
Le Maire
Jean-Louis LEVESQUE